Администрация города Астрахани

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 декабря 2014 года № 7911

«О проведении аукциона на право заключения договора аренды

 объекта нежилого муниципального фонда»

Руководствуясь Федеральным законом «О защите конкуренции» и Правилами проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденными приказом Федеральной антимонопольной службы России от 10.02.2010 № 67, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Осуществить продажу права заключения договора аренды объекта нежилого муниципального фонда, расположенного по адресу: г. Астрахань, ул. Коммунистическая/ Молодой Гвардии, 8/8 литера А пом. 078, общей площадью 198,6 кв. м, с обеспечением беспрепятственного прохода в элеваторные узлы комн. VI, VII, VIII.

2. Управлению муниципального имущества администрации города Астрахани:

2.1. Произвести необходимые действия по продаже права заключения договора аренды объекта нежилого муниципального фонда (далее - право аренды) на аукционе, открытом по составу участников и по форме подачи предложений о цене имущества.

2.2. Установить начальную (минимальную) цену права аренды и годовую цену договора аренды на основании отчета независимого оценщика.

2.3. Подготовить информационное сообщение по продаже права заключения договора аренды и обеспечить его опубликование на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов.

2.4. Организовать и провести процедуру аукциона по продаже права заключения договора аренды объекта нежилого муниципального фонда и по результатам аукциона заключить договор аренды объекта нежилого муниципального фонда.

2.5. После регистрации договора аренды объекта нежилого муниципального фонда внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества города Астрахани.

3. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации города Астрахани:

3.1. Опубликовать настоящее постановление администрации города в средствах массовой информации.

3.2. Разместить настоящее постановление администрации города на официальном сайте органов местного самоуправления города Астрахани.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации города возложить на начальника управления муниципального имущества администрации г. Астрахани.

И.о. мэра города И.Ю. ЕГОРОВА